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URDHER
Nr._ 647 ,Daté_23. /. 2022

“PER HEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT Ti PROFESIONIT TiE NOTERIT,
NOTERES MERI TOLICA (CALA)”

2 té Ligjit Nr. 8678,

Né mbéshtetje & nenit 102, pikés 4, & Kushtetutés, t& nenit 6, t& nenit 7 pikés
, i ndryshuar, t€ nenit

daté 14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministris¢ sé Drejtésis€”
21, pika 1, shkronja “b", dhe nenit 67, t& Ligjit Nr. 1 10/2018 “Pér noteriné”, i ndryshuar,

KONSTATOJ:

Ligji Nr. 110/2018 “Pér Noterin&”,i ndryshuar n€ nenin 21, gérma “b”, parashikon hegjen e licencés
s& ushtrimit & profesionit t& noterit pérmes Urdhrit t€ Ministrit t& Drejtésisé, kur noteri mbush moshén

70 vjeg.

Nga verifikimet e kryera nga Sektori i Monitorimit t& Veprimtarisé Noteriale, rezulton se noterja Meri
Tolica (Cala) &shté e ditélindjes 20.09.1952, si rrjedhojé ndodhemi né kushtet e pérmbushjes s&
kriterit & pércaktuar né pikén “b” t& nenit 21 & Ligjit Nr. 110/2018 “Pér Noteriné™ i ndryshuar, ku
parashikohet se “Hegja e licencés sé ushtrimit (¢ profesionit té noterit behet me urdhér té Ministrit

té Drejtésisé, kur noteri: ...b) mbush moshén 70 vjeg...

Sa mé sipér, né respektim té parashikimeve té akteve Ligjore e nénligjore né fuqi pér notering, dhe
né mbéshtetje t& nenit 102, pikés 4, & Kushtetutés, té nenit 6, nenit 7 pikés 2, t& Ligjit Nr. 8678, daté
14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s& Drejtésisé¢”, i ndryshuar, t& nenit 21,
pika 1, shkronja “b”, dhe nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 “*Pér notering”,

URDHEROJ:

1. Hegjen e licencés s¢ ushtrimit t& profesionit t& noterit noteres Meri Tolica (Cala), anétare € Degés
Vendore t& Noterisé Tirané, pér shkak t&¢ mbushjes s¢ moshés 70 vjeg.

2. Ngritjen e Komisionit t& Dorézimit t& Arkivit t& pérbéré nga anétarét e méposhtém:
a) Njé pérfagésues nga Ministria e Drejtésis€;

b) Njé noter i caktuar nga Dega Vendore e Noteris¢ Tirané;

¢) Njé noter i caktuar nga Dhoma e Kombétare e Noterisé.

3. Nxjerrjen jashté pérdorimi (& vulave respektive, vulés s¢ thaté dhe vulés sé njomé, t& noteres Meri
Tolica (Cala), nga Komisioni i caktuar né pikén 2, t& kétij urdhri.
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4. T'é.njoﬁohcn menjcher me pérmbajtjen e kétij Urdhri institucionet e linjés, Dhoma Kombétare
Noteris¢, gjykatat e shkallés s@ pare dhe apelit. Gjykata e Larté, Gjykata Kushtetuese, Prokuroria ¢
Pérgjithshme, Struktura ¢ Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, Gjykata e
Posagme e Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Gjykata e Posagme e Apelit
pér Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Parandalimit & Pastrimit t&
Parave, Bankat e nivelit t& dyté.

5. Gjaté marrjes né dorézim t& arkivit, Komisioni i Dorézimit t& Arkivit t& verifikojé pérputhshmérin&
¢ (& gjithé dokumentacionit dhe akteve noteriale q¢ pérmban arkiva me veprimet € reflektuara né
regjistrat noterialé, si dhe té& evidentojé ¢do mungesé dhe ¢do démtim té dokumenteve arkivoré, nése

ka t& tilla.

6. Dega Vendore e Noterisé Tirané dhe Dhoma Kombétare e Noterisé, brenda 7 ditéve nga marrja
dijeni ¢ kétij Urdhri, t& pércjellé emrin e noterit pér marrjen né dorézim t€ arkivit, né pérputhje me
kérkesat e nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 *“Pér notering”, i ndryshuar.

7. Komisioni i Dorézimit t& Arkivit, pas administrimit té emrit t& noterit, sipas pikés 6, t& kétij Urdhri,
merr masa pér dorézimin me procesverbal té& arkivés noterit té pércaktuar nga Dega Vendore pérkatése

e Noterisé.

8. Ky urdhér, s& bashku me té dhénat pérkatése, té regjistrohen né Regjistrin e Noteréve né Ministrin&
e Drejtésisé dhe Dhomés Kombétare & Noterisé, pas kalimit t& afatit t& ankimit.

10.Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Céshtjeve Rregullatore t& Drejtésisé prané Ministrisé s&
Drejtésisé, Dhoma Kombétare e Noterisé, Dega Vendore e Noterisé Tirang, t¢ marrin masat e

nevojshme pér zbatimin e kétij Urdhri.

11.Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Céshtjeve Rregullatore t& Drejtésisé pér njoftimin e kétij
Urdhri noteres Meri Tolica (Cala), Dhomés Kombétare t& Noteris¢ dhe Degés Vendore t€ Noterisé

Tirané.

12. Ngarkohet Drejtoria TIK né Ministrin€ e Drejtésis€ pér t€ gaktivizuar ish-noteren, si pérdoruese
té sistemit RNSH, si dhe Dhoma Kombétare e Noteris¢ nga sistemi NISA.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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